
VYCHYTANÁ KUCHYŇ – THERMOMIX, MONSIEUR CUISINE 
– příslušenství, doplňky, vychytávky 

www.vychytanakuchyn.cz 

WunderSlicer® - Kráječ 

zeleniny pro Thermomix 
Thermomix TM6, TM5, TM31  

 

 

 

 

  

https://www.vychytanakuchyn.cz/stranka-produktu/mixcaker-nastavec-na-palacinky-do-varomy-pro-thermomix-a-monsieur-cuisine


VYCHYTANÁ KUCHYŇ – THERMOMIX, MONSIEUR CUISINE 
– příslušenství, doplňky, vychytávky 

www.vychytanakuchyn.cz 

OBSAH: 

1. Rychloupínací osa 

2. Sběrná nádoba 

3. Řezné kotouče (2 ks - oboustranné) 

4. Víko 

5. Jezdec 

 

SADA ŘEZNÝCH KOTOUČŮ: 

Řezný kotouč musí být umístěn na upevňovací svěrce na víku kráječe 

požadovanou stranou nahoru. 

Pro orientaci si poznamenejte příslušná písmena H, D, C nebo A na řezném 

kotouči 

 

H - hrubé plátky 2,2 mm 

C - hrubé nudličky 2,2 mm 

D - jemné plátky 1,0 mm 

A - jemné nudličky 1,0 mm 

 

Chcete-li řezný kotouč namontovat nebo vyjmout, vložte prsty do příslušných 

otvorů a můžete s diskem lehce manipulovat. Pozor, nedotýkejte se ostré čepele 

nože! 

Zatímco Thermomix dosahuje úžasných výsledků při mletí a drcení na prášek, 

dosud se podobné plátky a nudličky musely krájet nožem nebo za pomoci 

jiného přístroje. 

WunderSlicer využívá rotující nůž jako pohon pro rovnoměrné sekání a 

strouhání ovoce a zeleniny na ozdobné plátky a nudličky. Díky výkonnému 

motoru Thermomixu lze s WunderSlicerem jinak otravné krájení a strouhání 

provést během několika vteřin. 

 

 



VYCHYTANÁ KUCHYŇ – THERMOMIX, MONSIEUR CUISINE 
– příslušenství, doplňky, vychytávky 

www.vychytanakuchyn.cz 

HLAVNÍ ÚDAJE: 

- rovnoměrné plátky a nudličky  

- řezné kotouče lze použít na obou stranách pro výběr plátků a tloušťky nudliček 

- velká průhledná nádoba s kapacitou 1500 g 

- dělený jezdec pro podávání surovin do kráječe, s inovativní funkcí 2 v 1 pro 

malé a velké kusy ovoce či zeleniny 

- jezdec má na konci špičaté výstupky pro bezpečnou fixaci surovin 

- vhodné pro všechny druhy ovoce a zeleniny 

- vhodné do myčky 

- 100% bez BPA 

- kompatibilní s Thermomix TM6, TMS a TM31 

- udržitelná výroba z plastu bezpečného pro potraviny 

- regionální výroba Made in Germany 

- 5letá záruka výrobce 

 

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE: 

- Řezné kotouče mají ostré výstupky a lze je používat pouze uprostřed 

plastového vedení nebo s nimi opatrně manipulovat pouze s prsty v otvorech v 

kotouči. 

- Nikdy nestrkejte prsty do plnicí šachty. Montáž musí být provedena vždy, 

pouze když je Thermomix v klidu. 

- Před nastavením rychlosti na Thermomixu vždy zkontrolujte správnou montáž. 

- Vždy používejte WunderSlicer v souladu s návodem a postupem daným od 

výrobce. 

- Používejte vždy zpětný chod na Thermomixu, tedy otáčení proti směru 

hodinových ručiček. Tzn. vždy před spuštěním nastavte zpětný chod na 

Thermomixu, zpravidla na rychlost 2. 

- Nikdy nepřekračujte rychlostní stupeň 2,5. 



VYCHYTANÁ KUCHYŇ – THERMOMIX, MONSIEUR CUISINE 
– příslušenství, doplňky, vychytávky 

www.vychytanakuchyn.cz 

- Nepoužívejte režimy strouhání a řezání prostřednictvím řízené funkce na 

Thermomixu (platí pro TM6), vždy rychlost a zpětný chod nastavujte ručně. 

- Suroviny vkládejte pouze tehdy, když se kotouč otáčí. 

- Pomocí jezdce v příslušenství na suroviny tlačte velice jemně, hrubá síla vyvíjí 

zbytečný tlak na kotouč, což může mít do budoucna vliv na jeho trvanlivost. 

- K posunu surovin používejte pouze jezdce, který byl součástí balení. 

- Pokud za chodu Thermomixu existuje nějaké nebezpečí zranění při používaní 

kráječe, okamžitě vypněte Thermomix stisknutím tlačítka (otočného tlačítka 

Thermomixu) 

- U velkého množství surovin pravidelně kontrolujte hladinu náplně v nádobě. 

- Vyprázdněte nádobu, když je hladina náplně na šířku palce pod řezným 

kotoučem. 

- Odjišťujte víko kráječe WunderSlicer až po jeho úplném zastavení. 

- Kráječ není vhodný na tvrdé potraviny, jako jsou ořechy, čokoláda, tvrdé sýry 

apod. 

- Na tvrdé sýry typu parmazán je vyvinut zcela jiný řezný kotouč. 

- Před prvním použitím opláchněte všechny součásti pod tekoucí vodou. 

- Všechny součásti kráječe WunderSlicer jsou vhodné pro mytí v myčce nádobí. 

- Čištění v myčce musí být provedeno v demontovaném stavu. 

- Nevhodné pro práci s teplými až horkými surovinami. 

 

MONTÁŽ: 

1. Nasaďte osu na nože, zavřete víkem mixovací nádoby 
2. Zacvakněte nádobu kráječe na víko mixovací nádoby 
3. Zajistěte zobáček nádoby kráječe 
4. Na víko kráječe zacvakněte řezný kotouč  
5. Víko kráječe umístěte na nádobu kráječe 
6. Lehkým pootočením zacvakněte 

 

 

 



VYCHYTANÁ KUCHYŇ – THERMOMIX, MONSIEUR CUISINE 
– příslušenství, doplňky, vychytávky 

www.vychytanakuchyn.cz 

POUŽITÍ: 

1. Nastavte zpětný chod a spusťte Thermomix na rychlost 2,5 
2. Suroviny podávejte zlehka, netlačte na ně 
3. Jezdec můžete dle potřeby rozdělit 
4. Při oddělení jezdce sundejte svorku 

 

DEMONTÁŽ: 

1. Lehkým pohybem odcvakněte víko kráječe 
2. Sejměte víko kráječe 
3. Oběma rukama odcvakněte řezný kotouč z víka kráječe 
4. Jedna ruka drží řezný kotouč v otvorech a druhou odcvaknete zajišťovací 

pacičky 
5. Vyprázdněte nádobu kráječe 
6. Po vyprázdnění nádobu můžete otočit a vycvaknout ze spodu víka 

mixovací nádoby 
 

 

 


